KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 21go Lipca 1866 roku. | № 163. | Lat 45. | Dnia 9 (21) Lipca 1866 roku.

Sobota.

Rano ciepła st. 11, w poł. c. st. 16.
Wysok. wody st.: 1 c. 9. (Ubywa.)

Ubyło dnia minut 42.

Jutro, Ś-tej Marji Magdaleny.
Pojutrze, Śgo Apolinara Biskupa M.

— Jutro, w kościołach: po Dominikańskim i po Bernardyńskim, przypada doroczna Uroczystość Ś-tej MARJI MAGDALENY, która odprawiać się będzie z Wystawieniem N.

ALEXANDRA IIgo,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO XIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

Komitet Urządzący w Królestwie Polskiem.

Na przedstawienie Dyrektora Głównego Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Komitet Urządzący w rozwinięciu Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Lipca 1864 roku o kolatorji w Kościołach Rzymsko-Katolickich, postanowił i stanowi:

1) Po zniesieniu klasztorów i oddaniu pod zarząd Skarbu dóbr i majątków, które znajdowały się w ich posiadaniu, Skarb wchodzi we wszystkie prawa jakie służyły tymże klasztorom, to jest w prawo kolatorji przy parafjalnych kościołach klasztornych w Kraśniku, Krasnobrodzie, Opolu i Puszczy-Sokolskiej w Diecezji Lubelskiej.

4) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, porucza się Dyrektorom Głównym Spraw Wewnętrznych i Duchownych i Skarbu.

Działo się w Warszawie, na 131 posiedzeniu, dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1866 r. (Dz. W.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA IIgo,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO XIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

Komitet Urządzący w Królestwie Polskiem.

Zważywszy, że z mocy art: 37 Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku, o urządzeniu Duchowieństwa świeckiego Rzymsko-Katolickiego w Królestwie Polskiem, summy i fundusze suprimowane, to jest pozostałe po zniesionych w r.

1819 instytucjach duchownych, jako też po Duchowieństwie po-Galicyjskim, a stanowiące „Fundusz Ogólno-Religijny“, powinny być niezwłocznie przepisane w hypotekach na imię Skarbu, na równi z majątkami duchownymi, które przeszły pod jego zawiadywanie z mocy Najwyższych Ukazów, z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 r. i 14 (26) Grudnia 1865 r.

Art: 2. Bank Polski obowiązany z swej strony, natychmiast po ogłoszeniu niniejszego postanowienia przedsięwziąć właściwe środki w celu niezwłocznego przepisania na imię Skarbu Królestwa, znajdujących się w jego depozycie kapitałów suprimowanych i po-Galicyjskich, które w xięgach bankowych zapisane są pod tytułem Funduszu Ogólno-Religijnego.

Art: 3. Dochody z majątków suprimowanych, bez względu na przepisanie prawa ich własności na imię Skarbu, będą obracane wyłącznie na cel artykułem 37 Ukazu, z dnia 14 (26 Grudnia) 1865 roku oznaczony, i kontrola prowadzoną będzie przez Komisję Skarbu, łącznie z majątkiem po Duchowieństwie świeckiem, na rzecz Skarbu przechodzącym, jako mającym jednako- we z niemi przeznaczenie; majątek zaś po-klasztorny przeszedł pod zawiadywanie Skarbu na zasadzie Ukazu z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 roku, jako mający oddzielne przeznaczenie, oddzielnie też przez Komisję Skarbu będzie kontrolowany.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Komisję Rządową i Bank Polski, w czem do kogo należy. — Działo się w Warszawie na 135tem posiedzeniu, dnia 14 (26) Maja 1866 r. (Dz. W.)

— Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 2,341 kop. 12, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lipca r.

b., Paulinie Rembowskiej, właścicielce dóbr Starzyny, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łęczyckim, Gminie Powodów i Dalików, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 7,686 kop. 17, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 7 (19) Lipca r. b., Julianowi Horodyskiemu, właścicielowi dóbr Sosnowka, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Wielkie, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 78 kop. 22, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lipca r.

W tymże samym czasie zapisywać się mają kandydatki na nowo do Instytutu wchodzące, przy złożeniu dowodów, przepisami wymaganych, jako to: 1) Metryki urodzenia, 2) Świadczenia lekarza o zaszczepionej ospie ochronnej. Nadto na zasadzie rozporządzenia JW. Hrabiego Namiestnika Królestwa z dnia 12 (24) Maja 1865 r. Nr 1897, kandydatki, urodzone w Zachodnich guberniach Cesarstwa, a mianowicie w guberniach: Wileńskiej, Grodzieńskiej, Kowieńskiej, Witebskiej, Kijowskiej, Podolskiej i Wołyńskiej, a pragnące wejść na wychowanie do Instytutu, powinny złożyć pozwolenie Gubernatora tej gubernji, w której się urodziły, że do pobierania nauki w tutejszym kraju nie zachodzi żadna przeszkoda.